2 – TERÇA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2022 DIÁRIO DE TERCEIROS MINAS GERAIS
    BHi emPreeNDimeNToS LTDA

  cNPJ: 01 .001 .666/0001-27
  ATA DE rEUNiÃo DAs sÓciAs E Do ADMiNisTrADor

  DATA E LocAL:aos 31 .12 .2021 (trinta e um dias do mês de dezembro
do ano de dois mil e vinte e um), na sede da empresa, na Alamedados
Angicos, n° 02, residencial Parque das árvores, cEP 38 .160-000, na
cidade de Nova Ponte, Estado De Minas Gerais . PrEsENÇA: Tota-
lidade do capital social . MoTiVos: Levando-se em consideração:1 .
Que a Empresa BHi Empreendimentos Ltda, foi vítima de uma fraude
documental no ano de 2020, por pessoas inescrupulosas, que, a partir
de vazamento da NoNA ALTErAÇÃo coNTrATUAL da empresa,
cuja origem ainda não foi identifi cada pela polícia, montaram um site
falso em nome da BHi EMPrEENDiMENTos LTDA ., alteraram
fraudulentamente os dados da carteira de identidade da socia Maria
clara oliveira santos costa, distribuíram cadastros falsos em nome da
empresa, tentaram realizar 54 compras fraudadas em nome da empresa,
das quais 4 se efetivaram, tudo com o objetivo de aplicar um golpe
de cerca de r$ 1 .500,000,00 (Um milhão e Quinhentos mil reais) na
empresa, tudo conforme representação de Fatos, Boletim de ocorrên-
cia e inquérito Policial junto à Policia civil de Minas Gerais, em Nova
Ponte, Estado de Minas Gerais; 2 . Que a socia Maria clara oliveira
santos costa é cidadã brasileira naturalizada norte-americana, vive nos
Estados Unidos da América e não tem intenção de voltar a morar no
Brasil; 3 . Que a socia Ana clara oliveira santos Garner reside legal-
mente na inglaterra e não tem intenções de voltar a morar no Brasil;
4 . Que o administrador Breno carley santos, pai das socias, é cidadão
brasileiro naturalizado norte-americano, foi acometido de um câncer de
próstata no fi nal do ano de 2018, passou por uma cirurgia robótica em
fevereiro de 2019, seguida de 33 sessões de radioterapia, apresentou
recidiva metástica no início de 2020, acabou de passar em 2021 por 6
sessões de quimioterapia por Docetaxel e ainda está fazendo tratamento
de hormonioterapia, através de Zoladex 10,8 mg, trimestrais, já tendo
feito 3 em 4 sessões previstas, sendo a última em Janeiro de 2022 e que
a sua situação clínica indica que deverá haver uma continuidade de tra-
tamento, a qual deverá ser realizada nos Estados Unidos da América,

através do Plano de saúde Medicare, do Governo dos Estados Unidos
da América e do Plano de saúde complementar Humana Healty, para
o que o administrador da empresa deverá se mudar nos meados do ano
de 2022 para os Estados Unidos da América e lá fi xar residência defi -
nitiva; 5 . Que, diante destes fatos, concluíram as sócias e o administra-
dor, este pai das primeiras, que não faz mais sentido prático a continui-
dade das atividades da empresa BHi Empreendimentos Ltda . no Brasil,
pelo que, à unanimidade, tomaram as deliberações a seguir expos-
tas . DELiBErAÇÕEs:1 . As sócias decidem pela redução do capi-
tal social,inteiramente integralizado, que passará de r$ 2 .000 .000,00
(Dois milhões de reais) para r$ 1 .000 .000,00 (Um milhão de reais),
reduzindo-o, portanto, em r$ 1 .000 .000,00 (Um milhão de reais), num
primeiro momento, em fevereiro de 2022, através da 12º Alteração
contratual da empresa, sendo que este corresponde aos atuais ativos
fi nanceiros da empresa; 2. O montante da presente redução será devol-
vido às sócias, na proporção das participações societárias de cada uma
das socias da sociedade, que é de 50% (cinquenta por cento) para cada
sócia, cabendo à sócia Maria clara oliveira santos costa, o valor de r$
500 .000,00 (Quinhentos mil reais), correspondente ao valor da redução
de suas quotas de capital, remanescendo a sua participação societária
atual de r$ 500 .000,00 (Quinhentos mil reais) e cabendo à sócia Ana
clara oliveira santos Garner, o valor de r$ 500 .000,00 (Quinhentos
mil reais) correspondente ao valor da redução de suas quotas de capi-
tal, remanescendo a sua participação societária atual em r$ 500 .000,00
(Quinhentos mil reais) . 3 . Para os efeitos do § 1°, do art . 1 .084 da Lei
n° 10 .406/2002, o arquivamento da Décima segunda Alteração contra-
tual resultante desta deliberação se dará no prazo de 90 dias contados
da publicação desta Ata . 4 . Num segundo momento, tão logo a empresa
venda o seu ativo imobilizado, será lavrada a Décima Terceira Altera-
ção contratual, reduzindo para zero o seu capital social, pelo que, em
consequência, a mesma empresa será extinta, dando-se baixa na BHi
Empreendimentos Ltda, perante todos os órgãos legais e autoridades
constituídas, aplicando- se, no que se refere à distribuição do capital
social remanescente, os mesmos critérios do item 2 retro; 5 . A sócia
Ana clara oliveira santos Garner autoriza que o valor correspondente

à sua parte no capital social da BHi Empreendimentos Ltda ., seja depo-
sitado inicialmente na conta corrente bancária brasileira de sua irmã e
sócia Maria clara oliveira santos costa, já que não tem conta bancária
na república Federativa do Brasil e depois sejam os seus valores trans-
feridos para a conta corrente bancária da mesma irmã e sócia, já que,
também, não tem conta bancária nos Estados Unidos da América; 6 .
Após cada redução de capital social, e tão logo as condições de câmbio
sejam consideradas atrativas, estes valores serão remetidos por via legal
para o sistema bancário norte americano, para uma conta de titularidade
da sócia Maria clara oliveira santos costa, a ser posteriormente infor-
mada ao Governo Federal do Brasil, quando da efetivação da transfe-
rência internacional de recursos fi nanceiros; 7. Os recursos transferidos
para o exterior deverão ser utilizados na compra de imóveis nos Estados
Unidos do Brasil, em nome e titularidade, em termos de propriedade,
das mesmas sócias acima referenciadas, instituindo-se sobre os imóveis
a serem comprados, usufruto vitalício em nome do Administrador atual
da BHi EMPrEENDiMENTos LTDA . e pai das sócias acima referen-
ciadas . 8 . Para os efeitos do § 1°do art . 1 .084 da lei n° 10 .406/2002, o
arquivamento da Décima Terceira Alteração contratual resultante das
decisões constantes desta Ata se dará no prazo de 90 (noventa) dias
após a assinatura da mesma Decima Terceira Alteração contratual da
BHi EMPrEENDiMENTos LTDA ., prevista para o ano 2022 e repu-
blicação desta ATA, no formato de extrato . Nada mais havendo a tratar,
foi encerrada esta reunião, da qual foi lavrada a presente ata .

  Nova Ponte, 31 de Dezembro de 2021 .
 BrENo cArLEY sANTos

 Administrador

  MAriA cLArA oLiVEirA sANTos cosTA - sócia

  ANA cLArA oLiVEirA sANTos GArNEr - sócia

 22 cm -13 1647891 - 1

coNSeLHo reGioNAL De meDiciNA
Do eSTADo De miNAS GerAiS

  PorTAriA Nº 1 .089/2022 . A Presidente do conselho regional
de Medicina do Estado de Minas Gerais no uso de suas atribuições,
resolve: Art . 1º - converter a convocação da candidata camila de Gui-
marães Dias para ocupar, a título precário e por tempo indeterminado,
o cargo de Agente Administrativo, em nomeação para o emprego per-
manente do referido cargo do quadro deste conselho, aprovada em
33º lugar para Belo Horizonte/MG, considerando a disponibilidade da
vaga no prazo de validade do concurso 01/2017 (31/12/2021) . Art . 2º
- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação . Belo Hori-
zonte, 10 de junho de 2022 . cons .ª ivana raimunda de Menezes Melo
- Presidente .

 3 cm -13 1648105 - 1

SiNDicATo DoS TrABALHADoreS NAS
iNDÚSTriAS meTALÚrGicAS, mecÂNicAS e

De mATeriAL eLÉTrico De VAZANTe
 EDiTAL DE coNVocAÇÃo

 siNDicATo Dos TrABALHADorEs NAs iNDÚsTriAs META-
LÚrGicAs, MEcÂNicAs E DE MATEriAL ELÉTrico DE
VAZANTE convoca todos os associados em pleno gozo de seus direi-
tos sociais, para uma Assembleia Geral ordinária, a realizar-se na sede
social desta entidade, à Av . odilon Luiz, no 190 – cidade Nova i, no
dia 25 de junho de 2022, às 09h:00min, em primeira convocação, para
tratarem e deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: a) Leitura da
ata anterior; b) Leitura, apreciação e votação dos relatórios, contas e
balanço referentes ao exercício de 2021; c) Leitura, apreciação e vota-
ção da previsão orçamentária para o exercício de 2023 . Havendo falta
de número legal em primeira convocação, a Assembleia será realizada
às 09h:30min, no mesmo local e data com qualquer número de asso-
ciados presentes .

 Vazante, 14 de junho de 2022 . (a) . Edgard
Nunes da silva – Presidente .

 4 cm -13 1647949 - 1

Os estoques de sangue da Fundação Hemominas estão muito baixos e

hoje milhares de pessoas estão dependendo de sangue. Mas você pode mudar

isso e salvar vidas. Seja um doador. Faça o agendamento pelo site:

hemominas.mg.gov.br ou pelo MG App.

Doar sangue é um ato seguro, urgente e humano.

Seja um doador de sangue.

A vida mais do que nunca precisa de

solidariedade.

Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320220613200822032.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)